
 
 

UCHWAŁA NR II/16/2024 
RADY MIEJSKIEJ PISZCZAC 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały ustalającej wysokość diet radnych za udział w pracach Rady Miejskiej 
i Komisjach Rady Miejskiej oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2001 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Miejska Piszczac uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne zryczałtowane diety następujących wysokościach: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej  - 1 600 zł 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej – 900 zł 

3) Przewodniczącemu Komisji Rady Miejskiej – 900 zł 

4) Wiceprzewodniczącemu Komisji Rady Miejskiej – 850 zł 

5) Radnemu Rady Miejskiej  - 800 zł 

2. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w ust. 1, uprawniony otrzymuje 
jedną dietę najwyższej wysokości. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w §1 ust.1  ulega obniżeniu za każdą 
nieobecność na sesji Rady Miejskiej o kwotę 100 zł, natomiast za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, 
której radny jest członkiem o kwotę 50 zł. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki radnego, które uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu 
sesji lub komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 3. 1. Podstawę do wypłaty diet stanowią listy obecności, podpisane przez radnych biorących udział 
w sesji lub posiedzeniu komisji, których są członkami. 

2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do końca miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powstało prawo do diety, na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 4. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego 
wykonywania funkcji pełnionej przez radnego wymiar miesięcznej diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 5. 1. Radny odbywający podróż służbową otrzymuje należności z tytułu zwrotu kosztów tej podróży na 
zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i  Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podroży służbowych radnych gminy (Dz.U. 
z 2000r. poz. 800, ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 3118



2. W przypadku podróży służbowej odbywanej samochodem nie będącym własnością Gminy Piszczac, 
rademu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według zasad określonych w  rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, ze. zm.). 

§ 6. Tracą moc uchwały  Nr XVII/96/2012 Rady Gminy Piszczac z dnia 28 marca 2012 r. w  sprawie 
ustalania diet radnym za udział w pracach Rady Gminy i Komisjach Rady Gminy oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowej oraz  Nr XXIX/203/2021 Rady Gminy Piszczac z dnia 30 grudnia 2021 r.  w sprawie ustalania diet 
radnym za udział w pracach Rady Gminy i Komisjach Rady Gminy oraz zwrotu kosztów podróży służbowej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Piszczac. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 czerwca 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Kurowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3118


	Uchwała

		2024-06-04T11:57:29+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




